na ordinancien desseluen testamentz. Vnse here Got gespare vre eirsamheit zo 

langen zijden. Geschreuen vp maendach vunffden daighis in dem Meye, anno 

etc. LX quinto. ; : 
1 Burgermeister ind rait der steide Coelne. 

Aufschrift: Den — — raitmannen der stat Lubeke, vnsen u. s. w. 

Nach dem Original auf Papier. Mit Resten des Siegels. 

DLXXXVII. 

Eduard IV., König von England, verleiht den Lübeckern sichern Aufenthalt und 

Freiheit des Verkehrs in seinem Lande bis nächsten Martini. 1465. Mai 6. 

Edwardus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie. 

Vniuersis et singulis admirallis, capitaneis, castellanis et eorum locatenentibus 

eustumariis eustodibus portuum maris et aliorum locorum maritimorum necnon 

vicecomitibus, maioribus, balliuis, constabulariis ae aliis officiariis, ministris ligeis 

et subditis nostris quibuseumque infra libertates et extra tam per terram quam 

?) Vel. A 612. 
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per mare constitutis, ad quos presentes litere peruenerint, salutem. Sciatis, quod 

de graeia nostra speciali suscepimus in saluum et securum conductum nostrum 

ac in protectionem, tuicionem et defensionem nostras speciales omnes et singulos 

proconsules, consules et mercatores ciuitatis. de Lubyk in Alemannia ac eorum 

factores attornatos et seruientes necnon magistros marinarios et pilotos quarum- 

cumque nauium et aliorum vasorum ciuitatis prediete et portus ciusdem in 

regnum nostrum Anglie ac alia dominia et loca queeumque nobis subiecta 

ac per eadem cum nauibus et vasis huiusmodi ae bonis, mercandisis et 

harnesiis suis licitis. quibuseumque in eisdem coniunctim et diuisim tam per 

terram quam per mare et aquam equestre vel pedestre tociens, quociens sibi 

placuerit durante presenti saluo conductu nostro, veniendo, ibidem morando nocte 

dieque perhendinando mercandisando ac bona et mercandisas predietas vendendo 

aliaque bona et mercandisas quecumque licita stapule nostre Cales minime 

pertinentia emendo et cum eisdem in nauibus et vasis huiusmodi ad quaseumque 

partes exteras libere et absque impedimento aliquo nostri aut officiariorum seu 

ministrorum nostrorum quorumeumque transeundo, reueniendo et redeundo, aliqua 

marqua contromarqua siue reprisalia concessa vel concedenda aut aliquo statuto, 

actu vel ordinacione in contrarium facta non obstantibus. Et ideo vobis 

mandamus, quod ipsos proconsules, consules et mereatores ac eorum factores, 

attornatos, seruientes necnon magistros marinarios et pilotos predictos in regnum, 

dominia et loca predieta ac per eadem cum nauibus et vasis huiusmodi ae bonis, 

mercandisis et harnesiis suis predictis coniunctim et diuisim tam per terram 

quam per mare et aquam equestre vel pedestre tociens quociens sibi placuerit, 

durante presenti saluo conduetu nostro veniendo, ibidem morando nocte dieque 

perhendinando mercandisando ac bona et mercandisas predictas vendendo aliaque 

bona et mercandisas quecunque licita stapule predicte non pertinentia emendo 

et cum eisdem in nauibus et vasis huismodi ad quascumque partes predictas 

libere et absque impedimento aliquo transeundo, reueniendo et ut predictum est 

redeundo, manuteneatis, protegatis et defendatis, non inferentes eis aut eorum 

alicui seu, quantum in vobis est, ab aliis inferri permittentes iniuriam, molestiam, 

dampnum, violenciam, impedimentum aliquod seu grauamen, et si quid eis aut 

eorum alieui forisfactum siue iniuriatum fuerit, id eis et eorum cuilibet sine 

dilacione debite corrigi et reformari faciatis prouiso semper, quod nobis de 

custumis et aliis denariis nobis in hac parte debitis fideliter respondeatur, ut est 

iustum, quodque predieti proconsules consules et mercatores ac alii predicti se 
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bene et honeste erga nos et populum nostrum habeant et gerant et quicquam, 

quod in nostri contemptum seu preiudicium aut populi nostri predicti dampnum 

seu grauamen cedere valeat, non attemptent nec eorum aliquis attemptet seu 

attemptari faciat, ita semper, quod, licet contingat, aliquem ipsorum presentem 

saluum conduetum nostrum aliquo casu emergente infringere, nolumus tamen aliis 

ilum minime infringentibus aliquod dampnum seu preiudicium generari, sed 

illi vel illis, sie infringenti vel infringentibus. Jn cuius rei testimonium has 

literas nostras fieri fecimus patentes vsque festum sancti Martini in yeme 

proximo futurum duraturas. Teste me ipso apud Westmonasterium sexta die 

May, anno regni nostri quinto. 

Per ipsum regem de data predicta auctoritate parliamenti. 

Nach dem Original. Das Siegel ist von der Urkunde abgelöst, jedoch wohlerhalten beiliegend. 

DLXXXVIII. 
Der Rath von Wismar verspricht dem Rathe von Lübeck, über das Verhältniss der 

Schillinge zu Goldgulden mit der Bürgerschaft Rücksprache zu halten. 

1465. Mai 9. 

Vnsen fruntliken grud mid vermogen alles guden. Ersamen leuen heren, 

guden frunde. De ersamen juwe vnde vnse frunde van Hamborch vnde Lune- 

borch mid juwen erliken radessendeboden hebben vns wol vorsereuen, wo se am